
Til Børne- og Ungdomsudvalget

Madordning på specialskolerne
Ved udviklingen af den nye skolemadsordning EAT, foretog 
forvaltningen en vurdering af mulighederne for at etablere 
skolemadordning på specialskolerne.

Idet specialskolerne er meget forskellige og har elever med særlige og 
forskellige behov, blev der foretaget en individuel vurdering af hver af 
de ti specialskoler.

Frejaskolen og Skolen på Kastelsvej havde i forvejen velfungerende 
madordninger. Her er der ikke foretaget ændringer, hverken 
anlægsmæssigt eller ift. driften. 

Strandparkskolen havde ingen madordning i forvejen. Her blev det 
vurderet at EAT-konceptet ville være en mulighed. Der er nu etableret 
skolebod og EAT fungerer godt. I gennemsnit benytter 25 % af 
eleverne EAT dagligt i øjeblikket, svarende til ca. 20 elever.

Engskolen havde ingen madordning, men et stort ønske om at give 
eleverne et sundt madtilbud. Engskolen bliver derfor madskole, med 
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eget produktionskøkken, kantine og et driftstilskud på niveau med de 
andre madskoler. Madordningen starter medio 2010.

Skolen i Charlottegården havde i forvejen en pædagogisk 
madordning, hvor elever og lærere dagligt køber ind og laver mad i 
flere mindre køkkener. Skolen ønsker en opgradering af madordningen, 
men planerne er sat i bero på grund af den forestående flytning af 
skolen. Der vil blive indtænkt madordning ved etablering af skolen på 
ny lokalitet og indgivet budgetønske for anlæg. Der er afsat 
driftsmidler. 

Frederiksgårdskolen havde en meget begrænset madordning i 
forvejen. Skolen vurderer, at der er et stort behov for en sund 
madordning, idet mange af skolens elever kommer fra hjem med meget 
få ressourcer. Forvaltningen har fundet en anlægsløsning til ca. 1,5 
mio. kr. med udgangspunkt i de eksisterende lokaler. Dette er der afsat 
midler til i budget 2010.

Skolen ønsker ikke den foreslåede anlægsløsning, men mener at 
etablering af et nyt spisehus/kantine, er en forudsætning for at få en 
velfungerende madordning, hvor der også kan etableres 
erhvervstræning for eleverne. Et projekt der er vurderet til at til koste 
ca. 7 mio. kr., inklusiv lokaler til fritidshjem. Skolen ønsker, at der 
indgives nyt budgetønske til budget 2011 om dette.
Det er imidlertid forvaltningens opfattelse, at dette ønske er baseret på 
et serviceniveau, der ligger udover serviceniveauet i den generelle 
skolemadsordning.

Skolen i Ryparken ønsker en madordning. Anlægsmæssigt er det 
begrænset, hvad der kan lade sig gøre. Den eneste løsning er en 
udbygning af skolen, således at den nuværende tumlesal bliver frigivet 
til skolebod/kantine. Udbygningen har tidligere været beskrevet som 
anlægsprojekt og indeholdt ønsker om diverse ombygninger, 
udbygning til 0. klasserne og renovering af udearealer. Det er endnu 
ikke afklaret om der kan gives bygningsmæssig tilladelse til at foretage 
en sådan udbygning, idet projektet umiddelbart overskrider den tilladte 
bebyggelsesprocent. Økonomien er derfor heller ikke afklaret.

Øresundsskolen har fået opgraderet deres hårde hvidvarer og har en 
begrænset madordning. Skolen ønsker ikke at opgradere 
madordningen, idet de vurderer at det ikke er relevant med den særlige 
elevsammensætning der er på skolen.

Fensmarkskolen har ikke selv en madordning, men bestiller EAT
skolemad efter behov og aftale med Guldbergskolen, der ligger 
umiddelbart i nærheden. Skolen er tilfreds med denne ordning.
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Skolen i Peter Vedelsgade har en begrænset madordning. Skolen 
ønsker ikke at opgradere madordningen, idet de vurderer, at der vil 
være meget få potentielle brugere. Dette skyldes især deres særlige 
elevsammensætning. 

Sammenfatning
Samlet kan det siges, at der arbejdes på at lave gode lokale løsninger 
på alle ti specialskoler. Dette er en afvejning af elevsammensætning, 
fysiske forhold og skolernes egen vurdering. 

Der vil, når EAT er fuldt implementeret, samtidig være et tilpasset 
tilbud på alle specialskolerne. På Øresundsskolen og Skolen i Peter 
Vedelsgade vil der – efter skolernes eget ønske – dog kun være 
begrænsede madtilbud. 

Udfordringerne i forhold til at etablere madordninger på 
specialskolerne, er således på Frederiksgårdskolen, hvor det afhænger 
af skolens indstilling og på Skolen i Ryparken hvor det afhænger af, at 
et samlet anlægsprojekt kan realiseres. Begge disse skoler ønsker en 
madordning


